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Ny serie med fokus på aktuelle emner set i historiens 
klare skær. Første bog handler om demokrati
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Alle taler om demokratiet, men ingen gør    
noget ved det. Amdisen prøver!
Historiker Asser Amdisen giver med denne bog en opsang til os allesammen. For vi er ved at sætte flere 
hundrede års udvikling af demokratiet over styr. Bogen vil forandre dit syn på det samfund, du er en del af, 
og gøre dig klogere på, hvordan vi er havnet, hvor vi er. Vi giver ordet til Amdisen med klip fra bogen:

Asser Amdisen
NU VI TALER OM 
DEMOKRATI
En debatbog for demokrater
Serie: Nu vi taler om ...

192 sider
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Udkommer 29. september 2018

»Denne bog er et forsvar for demokratiet, og som det vil fremgå, forsvarer man det ikke bedst 
ved at være hyggelig og rygklappende, men ved at være kritisk og sarkastisk over for den måde, 
vi forvalter vores demokrati på. Det er ikke sjovt at blive skældt ud, men jeg synes faktisk, at vi 
fortjener det – allesammen!« 

»Om det var den militære udvikling, der drev demokratiet frem, eller udviklingen af borgeren 
som politisk individ, der drev udviklingen af militæret frem, er en diskussion om, hvem der 
kom først – hønen eller ægget. Men at der er sammenhæng mellem de to, er helt tydeligt.«

»Politik blev kampen om midten, og valg reduceret til prioritering af personligheder, for 
politikken kunne man ikke se forskel på.«

»Hvis lignende initiativer var blevet gennemført i Østeuropa før Murens fald, havde alle stået 
med flagrende arme og skreget om menneskerettigheder og politistat, men fordi det foregår 
lige her, og det er vores egne politikere, ser vi det ikke.«

»Når vi forsøger at overtale kvinderne til at smide burkaen (eller bh’en), så er vi demokratiske, 
men når vi gennemfører en lov, der tvinger dem til det, er vi et flertalsdiktatur eller et 
pøbelvælde.«
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EN DEBATBOG 
       FOR DEMOKRATER

   NU 
VI TALER 
     OM

A S S E R  A M D I S E N

ET BEGYNDENDE PANIK ANFALD OVER, 

                          AT VI ER VED AT SÆTTE DET HELE OVER STYR

EN KORTFATTET INDFØRING I VORT 

                         FOLKE STYRES HISTORIE

        ET BUD PÅ HVAD HULEN DEMOKRATI ER 

                      FOR EN STØRRELSE

ASSER AM
DISEN

   NU VI TALER OM
 DEM

OKRATI

Fra bogen:

»Om det var den militære udvikling, der drev 

demokratiet frem, eller udviklingen af borgeren 

som politisk individ, der drev udviklingen af 

militæret frem, er en diskussion om, hvem der 

kom først – hønen eller ægget. Men at der er 

sammenhæng mellem de to, er helt tydeligt.«

»Situationen i Danmark i første del af besættel-

sen afslørede en af de største farer for ethvert 

demokrati – at et flertal af landets borgere enten 

er modstandere af demokrati eller er villige til at 

ofre de grundlæggende principper i demokratiet 

for at opnå sikkerhed og velstand.«

»Politik blev kampen om midten, og valg 

reduceret til prioritering af personligheder, for 

politikken kunne man ikke se forskel på.«

»Hvis lignende initiativer var blevet gennemført i 

Østeuropa før Murens fald, havde alle stået med 

flagrende arme og skreget om menneskerettig-

heder og politistat, men fordi det foregår lige her, 

og det er vores egne politikere, ser vi det ikke.«

»Når vi forsøger at overtale kvinderne til at smide 

burkaen (eller bh’en), så er vi demokratiske, men 

når vi gennemfører en lov, der tvinger dem til det, 

er vi et flertalsdiktatur eller et pøbelvælde.«

E
r vi ved at formøble vores demokrati? Ja, lyder svaret i 

denne bog. »Demokrati er en smuk og ren idé, som 

måske i virkeligheden er en utopi, medmindre vi 

forandrer samfundet hele vejen igennem.«

 

Bogen, der er skrevet, så alle kan være med, er et forsvar for 

den demokratiske idé. Det er en rejse gennem demokratiets 

historie frem til dets sejr, men også en skarp kritik af den 

måde, vi har forvaltet demokratiet på, og en opfordring til 

handling og debat.

 

»At være borger i et demokrati uden at forsøge at sætte sig 

ind i samfundets vilkår og uden at forsøge aktivt at være en 

del af samfundet er ikke at være borger – det er at være 

pøbel og at være med til at undergrave demokratiet.« 

 
– Asser Amdisen

788755 9132409

W W W . H A A S E . D K

ASSER AMDISEN (f. 1972) er cand.mag. i historie, 

tidligere højskoleforstander og en ivrig foredragshol-

der og debattør. Han har arbejdet på en lang række 

museer og bl.a. siddet i bestyrelsen for Organisatio-

nen af Danske Museer. Siden 2012 har han været 

direktør for stiftelsen bag skoleskibet Georg Stage.

Har tidligere udgivet:

• Historier fra herregården. Thaning & Appel 2005.

• Til nytte og fornøjelse – Johann Friedrich Struensee 

1737-1772. Akademisk Forlag 2002. (Genudgivet 

under titlen Struensee. Lindhardt & Ringhof 2012.)

• En ualmindelig og kortfattet danmarkshistorie 

– fra begyndelsen til for nylig. Haase Forlag 2017.
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Udsnit af omslag (med flapper). 
Tryk på tonet, bulket pap og med spotlak.

Læseeksemplar udsendes ved udgivelsen – som er en 

uge inden Folketingets åbning


